Ömer devrinde İskenderiye şehrini alıp Mısır’ı fethettiğinde tüm

bölge ahalisine şamil bir anlaşma yapıp bir sulhnâme yazdırmıştır. Şüphesiz söz

konusu sulhnâmeyi yazan ve Mısır halkına muhtelif vergilerin belirlenmesinde rol

oynayan kişi Amr b. Âs’ın çok güvendiği kâtibi Verdân’dan başkası değildi. Çünkü

Taberî’nin (ö. 310/923) bir bütün halinde kitabına aldığı İskenderiye Anlaşma-

sı’nın metninin sonunda şahit olarak ismi Kâtip Verdân şeklinde zikredilmiş ve

Verdân, daha sonraki dönemde Muâviye b. Ebû Süfyân‘ın vergi müdahaleleri esna-

sında bu metindeki mali hükümleri hatırlatan ifadeler kullanmıştır.27

Verdân’ın önemli metinlerin yazılmasındaki rolü Mısır’ın fethinden sonraki

anlaşma ile sınırlı kalmamıştır. İbn Asâkir, hilafet iddiaları esnasında Muâviye b.

Ebû Süfyân ile Amr b. Âs’ın Mısır valiliği konusunda aralarında yaptıkları anlaşma-

nın metnini Verdân’ın 38/658-659 senesinde yazdığını kaydetmiştir.28 Muâviye b.

Ebû Süfyân ile Amr b. Âs’ın yaptığı anlaşma, efendisinin tüm mühim meselelerinde

25 İbn Abdülhakem, Fütûḥu Mıṣr ve’l-Maġrib, 204; Makrîzî, el-Ḫıṭaṭ, 1/312-313.
26 İbn Asâkir, Târîḫu medîneti Dımaşḳ, 62/431; Yâkût el-Hâmevî, Muʿcemü’l-büldân, 3/284. Ayrıca bk.

Mücahit Yüksel, Emevîler Döneminde Hıristiyanlar (Konya: Hikmetevi Yayınları, 2017), 195.
27 Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Târîḫu’ṭ-Ṭaberî-Târîḫu’r-rusül ve’l-mülûk, thk. Muhammed

Ebü’l-Fazl İbrâhîm (Kahire: Dâru’l-Ma’arif bi-Mısr, 1380/1960), 4/125. Ayrıca bk. Ebü’l-Fidâ’
İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer b. Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-
Türkî (Beyrût: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1997, 10/92.